establecen las cifras del financiamiento público para el sostenimiento de actividades ordinarias 
permanentes y actividades específicas de los partidos políticos para el ejercicio 2019, dentro de 
los que interesan el Financiamiento para Actividades Ordinarias del Partido Político, Nueva 
Alianza Oaxaca, recibió $10,617,056.52 (diez millones seiscientos diecisiete mil cincuenta y seis 
pesos 52/100 m.n). 

XIV. FINANCIAMIENTO PÚBLICO ESTATAL 2020. Con fecha veinte de enero del dos mil veinte, el 
Consejo General de este Instituto, aprobó el acuerdo IEEPCO-CG-01/2020, por el que se 
establecen las cifras del financiamiento público para el sostenimiento de actividades ordinarias 
permanentes y actividades específicas de los partidos políticos para el ejercicio 2020, dentro de 
lo que interesa el Financiamiento para Actividades Ordinarias del partido político Nueva Alianza 
Oaxaca, recibió $11,239,924.21 (Once millones doscientos treinta y nueve mil novecientos 
veinticuatro pesos 24/100 m.n). 

XV. PROYECTO DE RESOLUCIÓN. El dieciséis de agosto del presente año, la Comisión de Quejas 
aprobó por unanimidad de votos, el proyecto de resolución para que en términos del artículo 333 
de la Ley del Instituciones y Procedimientos Electorales para el Estado de Oaxaca, el Consejero

[...]

2 Ruby Celia Canceco Torres 86.88 50 $              4,344.00 

3 María Jiménez Ruiz 86.88 50 $              4,344.00 

4 Inés Vásquez Manzano 86.88 50 $              4,344.00 

Total 86.88 200 $            17,376.00 

De lo anterior, tenemos que la sanción final haciende a la cantidad de $84,968.00 (ochenta y 
cuatro mil novecientos sesenta y ocho pesos 00/100 MN). 

Ahora bien, respecto al monto del beneficio, lucro, daño o perjuicio económico derivado de la 
infracción, se estima que, respecto de las infracciones cometidas por parte del Partido de Nueva 
Alianza Oaxaca, aun cuando causaron un perjuicio a los objetivos buscados por el legislador, no

[...]

CQDPCE/POS/058/2020 y CQDPCE/POS/061/2020, al diverso CQDPCE/POS/016/2020, por ser 
el primero que se instruyó ante esta autoridad.   

CUARTO. Se impone al Partido Político Nueva Alianza Oaxaca, por la indebida afiliación y uso 
de los datos personales de las y los actores, una sanción económica por la cantidad de 
$84,968.00 (ochenta y cuatro mil novecientos sesenta y ocho pesos 00/100 MN), en términos 
del considerando QUINTO de la presente resolución.  

QUINTO. En términos de lo dispuesto por el artículo 457, párrafo 7, de la Ley General del 
Instituciones y Procedimientos Electorales el monto de la multa impuesta al Partido Político